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Ⅰ．変更内容

（裏面へ続く）

このたび、「ラボナール注射用0.3ｇ・0.5ｇ」につきまして、以下の通り包装
を変更いたしますので、ご案内申し上げます。

全身麻酔剤

■副片付きラベルを採用し、新バーコード（調剤包装単位）を表示します。
■個装箱のサイズ及び形状を変更します。

●平成18年９月15日付厚生労働省薬食安発第0915001号「医療用医薬品への
バーコード表示の実施について」に基づき、アンプルラベル（調剤包装単位）に新
バーコードを表示します。
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（ラベルサイズ：40×54.5mm） （ラベルサイズ：56×55mm）

（ラベルサイズ：50×54.5mm） （ラベルサイズ：66×55mm）

【アンプルラベル／その他の変更点】

１）平成 19 年 9 月 19 日付日薬連発第 529 号「注射薬の容器への施用部位等表示に関する自主申合
わせについて」に基づき、施用部位表示を変更します（　  →　 　　 ）。
なお、本変更は“使用の安全のための対策”であり、本剤の用法・用量に変更はございません。

２）ラベルの材質を変更します（コート紙→ポリプロピレン樹脂製合成紙）
３）リサイクル表示（ガラス：アンプル）は個装箱へ移動します。
４）捺印方式を変更します（刻印→レーザー捺印）。

※添付溶解液（注射用水）についても、ラベルサイズ及び捺印方式（同上）を変更します。
・ラベルサイズ：40×54.5mm→50×55mm（12mL）、50×54.5mm→60×55mm（20mL）
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・変更前後の個装箱サイズは「Ⅲ．新・旧包装品のサイズ一覧」を参照願います。
・当面の間、変更品の個装箱には新旧区分として、 の表示を行います。
・捺印方式を変更します（刻印→レーザー捺印）。

ラベル変更品

●個装箱のサイズ及び形状を変更します。

注）20管包装につきましては、併せてデザインの配色及び販売包装単位用コード（GS1-RSS）を追記
　  します。

従来品 変更品

従来品 変更品

（１０管包装）

（2０管包装）

開封部の形状を
差込式からジッパー
式に変更します。



Ⅱ．バーコード一覧

品　名 包　装

0.3ｇ×10管

0.3ｇ×20管

0.5ｇ×10管

0.5ｇ×20管

アンプルラベル
（調剤包装単位）

個装箱
（販売包装単位）

ラボナール
注射用0.3ｇ

ラボナール
注射用0.5ｇ

包装容量
  個装箱サイズ（mm）   元梱箱サイズ（mm）

変更後 変更前 変更後

110×267×61

114×270×117

125×267×61

129×270×117

変更前

110×269×58

117×272×115

125×269×58

132×272×115

283×319×119

219×256×127

283×319×134

291×256×142

281×327×127

251×286×134

281×327×142

251×286×146

0.3ｇ×10管

0.3ｇ×20管

0.5ｇ×10管

0.5ｇ×20管

Ⅲ．新・旧包装品のサイズ一覧
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Ⅳ．変更ロット及び出荷時期

注）特約店への出荷予定時期を表します。
変更品がお手許に届く日時にズレを生じることがあるかと存じますが、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

品　名 包　装 初回ロット（新） 出荷時期注）

0.3g×10管

0.3g×20管

0.5g×10管

0.5g×20管

91001

92002

92002

92001

最終ロット（旧）

88006

88005

88007

87006

3月下旬

3月下旬

3月下旬

4月上旬

ラボナール注射用0.3ｇ

ラボナール注射用0.5ｇ


